CONSTITUTIO XVII.

*De puerperis , quando divinorum
mysteriorum participes fiant : et
quando infantes baptizentur, post
quadraginta videlicet dies, extra
quàm si necessitas urgeat.*

Eidem.

ID quod beatitudo tua postulat, à vobis
procedere, quàm à nobis originem sumere
ac proficisci, æquius fuerat. De re enim
sacra sanctitatem tuam sancire oportebat.
Verùm quoniam super uno duntaxat ca-
pite concilium consultare (quùm de mul-
tis decernere concilii sit) inconueniens
esse, nos verò et citra concilium decretum
facere posse dicitis : admonitionem susci-
pientes, quibus de rebus postulationem
instituis, de his constitutionem emitti-
mus. Quùm itaque Dominus et servator
noster, quò splendore gloriæ ipsius illumi-
narentur qui in tenebris ambulant, juxta
atque nos carnis atque sanguinis nostri
particeps factus fuerit: valde, mea quidem
sententia, à salutifera ipsius providentia
diversè sentiunt, quotquot eam quæ ex re-
centi puerperio decumbit, et morte præ-
foribus consistente, nec diem quem ipsi
expectandum autumant (quadragesimum
nempe post partum) expectante, citiusque

CONSTITUTION XVII.

Que les femmes en couche ne peuvent participer aux divins mystères, et leurs enfans être baptisés, que quarante jours après l'accouchement, à moins qu'il y ait nécessité urgente de dévancer ce terme.

Au même.

VOTRE sainteté était plus compétente que nous pour rendre la décision qu'elle nous demande ; car c'est à elle à statuer sur les matières de droit divin. Cependant comme elle assure qu'il serait peu convenable de consulter le concile sur un cas particulier, lorsqu'il ne lui appartient de régler que des choses générales, et que d'ailleurs nous pouvons décider sans lui la question qu'elle nous propose ; après en avoir pris connaissance, nous avons fait à son égard la constitution suivante. Puisque notre Seigneur Jésus-Christ, dont la gloire est si propre à éclairer ceux qui marchent dans les ténèbres, a daigné se revêtir de notre chair et de notre sang, c'est manifester, à mon avis, des sentimens bien contraires à sa divine providence que de vouloir qu'une femme nouvellement accouchée et qui se trouve en danger de mourir avant l'expiration du jour fixé pour ses relevailles, c'est-à-dire le quarantième après ses couches,

obtorto velut collo protrahente, corripitur, illuminatione indignam esse opinantur, et ut ob corporis immunditiam revera illa è vita immunda excedat (quippe quæ in sacris non instituat, nec sacri lavacri lustrationis, regenerationisque particeps fiat) efficiunt. Neque verò illi periculi damnique magnitudinem quam inconsiderata ipsorum et perniciosa religio adfert præ oculis habent. Verùm ea illa est absurditas, ut oratione non indigeat. Talem enim mulierem incredulam reformationemque destitutam decedere, et istiusmodi ob causam pro eo quod inter servandos collocanda esset, in perditorum damnatorumque locum rejici, quomodo fas, Deo-ve, qui per fidem in ipsum et in aqua spirituque regenerationem, salutem donat, non grave atque acerbum est? Vanam igitur istiusmodi prudentiam dehinc futuram è medio tollentes de mulieribus, quæ recens pepererunt, quæque naturali ex purgatione occupatæ sunt, statuimus, ut si quidem alia quacumque affectione morbida ipsarum vita non tentetur, usque ad præfinitum quadraginta dierum tempus expertes maneant, nondum initiatæ illuminatione: ad sacra receptæ et initiatæ, sacrosanctorum mysteriorum perceptione, at si quis ipsis morbus, qui vitæ interneccionem minuetur, superveniat et incumbat: sacrarum rerum omnibus modis participes fiant. Etenim si illis qui propter enormia flagitia multis annis vivifica com-

QUE LES FEMMES EN COUCHE, etc. 73
soit considérée malgré cela comme indigne d'être éclairée sur les choses de la foi, et qu'à cause de l'impureté de son corps, on la laisse mourir sans purifier son âme, c'est-à-dire, sans lui donner le baptême et sans lui faire prendre aucune part aux choses saintes. Ceux qui pensent ainsi ne voient pas la grandeur du danger et du mal auxquels l'expose leur religion funeste et inconsidérée. C'est une absurdité monstrueuse de croire que les secours de la religion lui soient inutiles. Il ne saurait être permis, ou, pour mieux dire, il est affreux aux yeux du Dieu qui sauve tous ceux qui croient en lui et qui reçoivent le baptême, de la laisser mourir dans son incrédulité et dans sa corruption originelle, et d'être ainsi la cause de sa perte éternelle quand on aurait pu faire son salut. Aussi, condamnant à jamais cette fausse sagesse, nous décidons que si une femme nouvellement accouchée, et qui éprouve par suite une évacuation naturelle, n'est pas d'ailleurs dangereusement malade, elle ne pourra pas, avant l'expiration des quarante jours, ou être baptisée si elle ne l'avait pas encore été, ou recevoir d'autres sacremens si elle avait déjà reçu le baptême ; mais que, dans le cas contraire, elle pourra participer à toutes les choses saintes. Pourquoi, en effet, la corruption naturelle de ses sens serait-elle une raison pour l'en priver, tandis que celui qui à cause de l'énormité de ses crimes a été excommunié pour plu-

Novelles de Léon.

7

munione arcentur, mors adobruens præscriptum tempus incidit, neque quisquam hos sacrorum participatione prohibere sustinet, qua ratione hæc propter naturales carnis sordes prohibebuntur? Quod profectò non tam propter muliebrem hanc immunditiam, quàm ob alias causas in intima legis ratione reconditas, et veteri prohibitum esse lege, et gratiæ tempus traditionis loco suscepisse puto. Existimo siquidem sacram legem id præscripsisse, quo proterviam eorum qui intemperanter viverent, concupiscentiam castigaret: quemadmodum et alia multa per alia præcepta ordinantur et præscribuntur, quo indomitus quorundam in mulieres stimulus retundatur. Quin et hæc providentiæ quæ legem constituit voluntas est, ut partus à depravatione liberi siut. Quia enim quicquid natura supervacaneum est, idem corruptivum et inutile est, quòd hic sanguis superfluum sit, quæ illi obnoxia essent in immunditiam ad id temporis vivere illa lex jubet: quo ipso etiam nominis sono lasciva concupiscentia ad temperantiam redigatur, ne ex inutili et corrupta materia ipsum animans coagmentetur.